
Protokół Nr 26/2026

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 7 maja 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
Radna - Beata Kalla;
Radny - Marcin Gulka;
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich - Beata Kozłowska
Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorz4dowej - Agnieszka Seydak;
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 - Grażyna Maciaszek.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Bukolt, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

W/w porz4dek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

1.
2.
3.
4.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Informacja w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2025r.;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu kwietniu br.

Ad.3. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji informacje w zakresie
współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2025r. (za%cznik nr 2 do protokołu).
Poinformowała, że w 2025r. gmina ogłosiła siedem otwartych konkursów ofert, na realizację
tych zadań przeznaczono 864.260,27zł., z czego organizacje wykorzystały kwotę 856.91 5,25zł.
W ogłoszonych otwartych konkursach udział wzięło udział dwanaście organizacj i, które łącznie
złożyły 17 ofert, z dziewięcioma z nich podpisano 14 umów, trzy oferty nie spełniły wymogów
formalnych. W ramach pozakonkursowych wpłynęło 9 wniosków organizacji, które otrzymały
dofinansowanie w formie małych grantów, w tym trybie podpisano 9 umów z 8 organizacjami
na kwotę 41 .500zł. Zaznaczyła, że niewykorzystane środki wracają do budżetu gminy. Oprócz
tego na podstawie ustawy o ochotniczej straży pożarnej przekazano tej instytucji kwotę w
wysokości 34.640,32zł. w formie dotacji. Ponadto prowadzi się z organizacjami współpracę
pozafinansowa, polega m.in. na umieszczaniu na stronie gminnej informacji o realizowanych
zadaniach, informacji o możliwości skorzystania ze środków zewnętrznych z innych źródeł,
pomocy w pisaniu ofert i sprawozdań, czy możliwości wynajmu od gminy na preferencyjnych
warunkach. Przeprowadzono także konsultacje w sprawie rocznego programu współpracy z
organizacjami pozarz4dowymi. Pani Wirkus zapytała, w jakiej wysokości otrzymają środki
organizacje pozarz4dowe w bieżącym roku. Kierownik Referatu SO odpowiedziała, że na
pewno są to środki wyższe o wskaźnik inflacji, ale szczegółowe kwoty może dopiero podać po
rozliczeniu zadań.
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Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad,4. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Bukolt nawiązała do wniosku rodziców w sprawie funkcjonowania dziecka w Szkole
Podstawowej nr 3 (za%cznik nr 3 do protokołu). Poinformowała, że w tej sprawie odbyło się
spotkanie z uczestnictwem zainteresowanych stron, a Dyrektor SP nr 3 udzieliła rodzicom
odpowiedzi na pismo (za%cznik nr 4 do protokołu), do wiadomości przekazano pismo także
Przewodnicz4cej Komisji (światy, które następnie odczytała. Powiedziała, że na koniec
wspomnianego spotkania rodzice zadeklarowali, że dołoż4 wszelkich starań, aby poprawić
atmosferę w klasie. Zaznaczyła, że na pewno będzie to długoterminowy proces wymagający
cierpliwości. Dyrektor SP nr 3 powiedziała, że kroki w sprawie dziecka podejmowano już od
dłuższego czasu, obecnie trwa kontynuacja, jest ścisły kontakt z rodzicami dziecka, szkoła
kontroluje sytuację;

- Dyrektor SP nr 3 w odniesieniu do zapytania z poprzedniego posiedzenia Komisji wyjaśniła,
że ze względu na bezpieczeństwo w tej szkole dzieci klas l- 3 korzystają z toalety na parterze,
a dzieci klas 1- 8 na pierwszym i drugim piętrze, takie rozwiązanie funkcjonuje co najmniej
od dziesięciu lat. W tym punkcie Komisja, w związku za zgłoszeniem w tej sprawie poddała
pod rozwagę, w miarę możliwości finansowych, zainstalowanie tzw. boksów do papieru
toaletowego w tej szkole;

- Dyrektor SP nr 3 zaprosiła członków Komisji Oświaty na :sobotę z trójką? w dniu 23 maja
która rozpocznie się o godzinie 1 0.00;

Dyrektor ZOOS udzieliła Komisji ustnej odpowiedzi na wnioski wysunięte podczas
posiedzenia w miesiącu marcu, kiedy były wizytowane szkoły podstawowe w Zalesiu i w
Wałdowie. Poinformowała, że Zakład Transportu i Usług zapewnia, iż poczyni starania aby
było jak najmniej spóźnień w odwozie dzieci ze szkoły w Zalesiu, dotychczasowe spóźnienia
wynikały z awarii taboru. Możliwość dowozu dzieci obwodowych do szkoły w Zalesiu
mieszkających w Trzcianach w kierunku na Małą Cerkwicę była tematem analizy 10 lat temu.
Obecnie stan faktyczny pozyskany z ewidencji ludności to 1 dziecko mieszkające w
Trzcianach, znajdujące si«; w obwodzie Szkoły Podstawowej w Zalesiu., to dziecko zostało
zrekrutowane do SP nr 3, a rodzice oświadczyli, że mieszkają w Sępólnie Krajeńskim.
Poinformowała, że w bieżącym roku nie wpłynął wniosek SP w Zalesiu i utwardzenie placu
pod parking przy tej szkole, wniosek taki był natomiast złożony do projektu budżetu na 2025r.,
ale nie został przyjęty do realizacji, jest on ewentualnie do rozważenia w kolejnym planie
budżetowym. Zaznaczyła, że temat budowy sali gimnastycznej w Zalesiu jest problematyczny
w odniesieniu do obecnej sytuacji demograficznej. Poinformowała, że wynajem sal
gimnastycznych jest regulowany zarządzeniem Burmistrza. Zwróciła się do Dyrektora SDP w
WaMowie o przedstawienie umów wynajmu sali gimnastycznej za okres ostatnich 5 - ciu lat,
okazało się że w tym czasie nie zawarto żadnej umowy. Nadmieniła, że zgodnie z zarz4dzeniem
umowy są zawierane z gminą, środki z wynajmu wpływają na rachunek gminy, a następnie są
przesuwane na plan finansowy danej szkoły, takie wyjaśnienia przekazała także Dyrektorowi
SP w Wałdowie. Odnośnie dowozów dzieci do szkoły np. po zakończeniu zawodów
sportowyach poinformowała, że to dyrektorzy planują swój budżet, a Dyrektor SP w Wałdowie
posiada w swoim budżecie środki na ten cel. Pan Czerechowski dodał, że za transport na i z
zawodów sportowych opłaca Centrum Sportu i Rekreacji. Pani Bukolt zapytała o klasę
pierwsz4 w SP w WaMowie, czy będzie utworzona dla trójki dzieci. Dyrektor ZOOS
odpowiedziała, że będzie sugestia w stronę dyrektora szkoły i rodziców, aby te dzieci zostały
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przeniesione do SP w Zalesiu, rozwój dzieci jest lepszy w większej grupie, ponadto obecnie
zgodnie z nowymi podstawami nauczania jest zakaz %czenia klas pierwszych i drugich. Pan
Gustyn stwierdził, że odległości pomiędzy szkołami są niewielkie, funkcjonuje transport
gminny, wiec ewentualne tworzenie jest nieuzasadnione ekonomicznie. Pani Miczko
Gierakowska zapytała o liczebność dzieci w SP w Wiśniewie i I,utowie, a Pani Bukolt o Zboże.
Dyrektor ZOOS odpowiedziała, że uczęszcza tam 123 dzieci, w tym 15 w oddziale
przedszkolnym, w Lutowie 117, w tym 18 w oddziale przedszkolnym, a w Zbożu 97, w tym 17
w oddziale przedszkolnym, średnio jest to po 10 dzieci w oddziale.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.
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